Ex quo consequitur, non ex humano iure, sed tamen
ex ipsa rei natura & conditione, votum solenne ma-
trimonium dissolvere: non ita simplex: quia votum
solemne est traditio realis, simplex vero ipsa promissio.
quod docet S. Thom. in *4. sent. dist. 38. q. art. 2. ad
5.* & post eum Richardus *art. 9.* Domin. Soto. *q. 2. art. 1. & 2.*
idem Soto. *de iustu. & jur. lib. 8. q. 2. art. 5.*
post eundem S. Thom. *2. q. 88. art. 7.* Sic etiam sponsalia
ipsa à matrimonio distinguuntur. Quamvis
equidem voto simplici ex sola promissione quis obligetur:
hæc tamen promissio ad effectum non deducitur,
donec

donec datio succedat : datio verò fieri nequit, nisi quis recipiat. Ecclesia tandem constituit modum recipiendi, & formam qua traditio, & sic votum solemne fieret. Qua ratione posset credi, votum solemne ab Ecclesia (quoad modum & formam solemnis traditionis) inductum fuisse : sicut explicat
 13 Palud. in 4. dist. 38. q. 2. vers. septimo. Sic t̄ etiam est intelligendus text. in c. 1. de voto, in 6. quo probari videtur, votum solemne à simplici ex humana constitutione distingui, quamvis Caietanus ex illo textu dixerit, 2. 2. q. 88. art. 7. votum solemne ex iure humano differre à simplici. Ex quibus concludi potest, matrimonium carnali copula consummatum, non dissolvi per votum solemne, cum in illo matrimonio jam fuerit præmissa realis traditio, c. cum societas, 27. q. 2. Ante copulam tamen dirimitur fortiori actu, nempe professione solemni castitatis, & sic traditione reali ad spiritualia subsecuta. Hoc ipsum est notandum ex S. Thom. in 4. sent. distin. 27. q. 2. ad fin. & ibi Palud. qu. 3. S. Thom. dist. 38. quæst. 1. Fortun. in c. 1. de pact. n. 15. & Ambr. Cathar. lib. 6. contra Caiet. c. 3.

Hic verò aliqua notanda sunt, quæ ad hanc materiam spectant. Primum, matrimonium t̄ carnali copula non consummatum, minimè dirimi per sacri ordinis susceptionem, text. in extravag. Antiqua. Ioan. 22. tit. de voto, gloss. communiter recepta in c. unico, de voto. lib. 6. Imò nec dissolvitur hoc matrimonium ratum nec consummatum, per Episcopalem dignitatem, quod probare videtur text. vbi Anton. hoc notat in c. ex parte, in 2. de convers. coniugat. Ioan. And. in d. c. vinc. Aret. conf. 59. col. 3. Palud. in 4. sent. dist. 27. q. 3. ad 3. Florent. 3. part. tit. 1. ca. 21. §. 3. Quorum opinionem sequimur contra Host. in summa. tit. de convers. coniug. colum. 4. & 5. & Ioan. Lup. Segobiensem in tract. de matrim. colum. 10. & seq.

Extrahat & Canon sexta Synodi 48. qui hac in re quæstionem quamdam diffinire videtur, his planè verbis : *Vxor eius, qui ad Episcopalem dignitatem promotus est, communi viri consensu prius separata, postquam in Episcopum ordinatus est ac consecratus, monasterium ingreditur, procul ab Episcopi habitatione extructum, & Episcopi providentia fruatur : quod si digna fuerit, etiam ad diaconatus dignitatem promovebitur.* Hec Canon. Quo in loco Theodorus Balsamon scribit, necessarium esse communem consensum utriusque coniugis, vt electio valeat : & ad hunc effectum matrimonium leparetur, quantum ad cohabitationem : alioqui electio erit irrita, & vir cum uxore, quæ non consentit, cohabitare cogendus erit. Addit tandem Theodorus rationem, quare sit utriusque coniugis consensus necessarius hoc in casu ; cum possit alter ex conjugibus religionem altero invito profiteri, & inquit : *Quia si unus ex coniugibus religionem proficitur, alter poterit matrimonium contrahere ; si alter ex coniugibus consecratur Episcopus, ipsa mulier non potest alteri viro nubere : atque ideo fieret ei magna iniuria, si ipsa invita & nolente, consecraretur aut promoveretur eius maritus in Episcopum.* Quod si hic auctor intellexit, vt par est, discrimen illud ante consummationem matrimonij per copulam ; planè asserat, matrimonium nondum copula consummatum, minimè dissolvi per dignitatem Episcopalem, quoad vinculum : quamvis per professionem religionis omnino dirimatur. Sed cum Canon ipse, ni fallor, loquatur etiam de matrimonio consummato per copulam, facilis erit ratio, siquidem matrimonium consummatum nec per religionis professionem dirimitur. Vnde post consummationem matrimonij nulla est differentia, cum utroque casu requiratur consensus utriusque coniugis : nec tunc matrimonium quoad vinculum dissolvitur, sed quoad cohabitationem. Vnde licet Theodorus rectè senserit, matrimonium nondum copula consummatum, minimè dissolvi per